Power Grid  Special Equipment And Tools Series Product
电网专用设备及工器具系列产品
防松·耐腐蚀·高安全性·高可靠性 ·高品质 ·产品即人品
产品选型手册
Product Manual
 SmartSMA-FSLM300偏心式自锁防松螺母SMAS记忆合金垫片 SmartSMA-BQK300空气断路器用标签框
 SmartSMA-BYFL150   变压器法兰通用补油辅助盘     SmartSMA-SJT300  狭小空间内悬挂附件安装升降台
网               址：

简单，便于携带，实现单人操作。
产品概述
型号说明
SmartSMA—SJT300
SmartSMA:上海曙蓉公司代号
SJT300：狭小空间内悬挂附件安装升降台代号
19 20
      上海曙蓉智能科技有限公司 上海曙蓉智能科技有限公司
工作原理
倾角与高度调节组件
旋转轨道组件
升降调节组件
底座组件
SmartSMA-SJT-600系列狭小空间内悬挂附件安装升降台包含底座组件，底座组件、升降调节组
件、旋转轨道组件、倾角与高度调节组件；底座组件用于支撑，高度调节组件可以将工具调节至合适的
位置。旋转轨道组件使得最终的支撑平台能够实现转动，可根据现场情况灵活的调整上方互感器的支撑
位置，倾角调节组件可以调节支撑平台的支撑角度，能够更好的适应安全环境和拆装角度要求因此，上
海曙蓉升降台不仅能够实现互感器的可靠快捷支撑，减少安装工时，提高拆装效率，还能够在高度、水
平角度和倾斜角度上进行调整，完美适应了互感器拆装时的各种拆装位置要求，也能够满足大部分35kV
以下开关柜悬挂式电流互感器的拆装环境，适用范围广。
产品特点
水平旋转
下平台与上平台之间采用轴承的方式，松开四个固定角度的螺栓后上平台可以360°任意旋转，满足在位
置狭小不规则的空间使用达到将物品放入指定位置。旋转锁紧螺栓合理放置于装置内部，提升装置整体
美观性。
稳定可靠支撑
底部四个支撑脚使用非标设计高度可调杯脚，更加稳定可靠，同时确保使用该种支撑方式后装置整体高
度受控，且更方便的提高作业效率。
电动手动一体化调节高度
升降平台采用电机推杆在通电情况下可以随意调整升降高度；手动升降模式在设备未接通电源的情况下
时可以将手摇丝杆拧入丝杠座使用手摇式只需摇动就可以使平台上升或者下降，使用电动模式时需将手
要丝杆取出。
水平倾角调节
上平台采用两个手摇式调节升降角度，倾斜角度可调范围0°-45°。
收纳方便
配备收纳箱，箱体小巧，带滚轮与拉杆，方便收纳携带。
主要技术参数
序号 技术指标 具体参数
1 产品重量 25kg
2 最大载重 100kg
3 最低高度 35cm
4 最高高度 90cm
5 上台面可旋转角度 0°至360°
6 可调节水平角度 0°至45°
7 装置尺寸：（不含支撑腿） 长*宽*高400*400*（350~900）mm
8 收纳箱尺寸 长*宽*高600*500*400mm
SmartSMA-FL102
变压器法兰通用补油辅助工具
      目前涉及变压器油排出、注入的工作越来越多，油枕更换也越来越频繁、由于变压器自带法兰附件孔距
大小随不同型号变化而变化、所以补油工具用法兰经常会出现连接不上的情况，那么只能对法兰进行切割、
电焊等改动措施，这其中又要牵扯到动火票和工具是否携带等问题，费时费力。SmartSMA—BYFL150系
列变压器法兰通用补油辅助工具是一款适用于所有型号变压器补油的法兰工具，本产品的应用可大大提升工
作效率。
产品概述
型号说明
SmartSMA—BYFL150
产品结构及参数
技术参数表
序号
螺栓规格（mm） 尺寸（mm）
长螺栓A 短螺栓B H1 H2 H3 H4 L W R1 R2 R3
1 M12*60 M12*40 20 10 10 10 70 15 60 80 10
工作原理
俯视图 仰视图（不含辅助法兰）
图A
SmartSMA:上海曙蓉公司代号
BYFL150： 变压器法兰通用补油辅助工具型号
21 22
      上海曙蓉智能科技有限公司 上海曙蓉智能科技有限公司
参数定义表
A B H1 H2 H3 H4 L W R1 R2 R3
长螺栓规
格
短螺栓规
格 钢片高度 变压器法
兰高度 胶垫高度 补油法兰
高度 钢片长度 钢片宽度
变压器法
兰及胶垫
半径
补油辅助
法兰半径
输油管路
半径
俯视图 仰视图（不含辅助法兰）
图B
   变压器自带法兰孔距为60mm时，通用变压器法兰补油辅助工具安装方式，如图A变压器自带法兰孔距为
40mm时，通过调节长螺栓在钢片上的水平位置，穿过变压器自带法兰孔进行固定，从而达到适应不同孔径
变压器法兰的目的。通用变压器法兰补油辅助工具安装方式，如图B
① 短螺栓
② 长螺栓
④胶垫
⑥螺母
⑤辅助法兰
③变压器法兰
⑦注油孔
图C：变压器法兰通用补油辅助工具组件示意图
1. 摒弃了传统更换对应尺寸法兰与硅胶垫的方式，使得补油过程更加简易化，通用化与人性化等。
2. 解决了补油时容易产生渗漏现象的难题，大大节省了工作准备时间，省去了多种尺寸胶垫购置的资金，
节省材料成本，减少了很多停电检修时间。
产品特点
1. 将可调节距离的条状钢片，放在变压器自带法兰上，钢片内侧使用短螺栓固定变压器法兰，外侧使用长螺栓
固定辅助法兰；
2. 短螺栓穿过钢片内侧及变压器法兰螺栓孔，在变压器法兰下端用螺母固定；
3. 将胶垫置于变压器法兰下端，使短螺栓的螺母至于胶垫槽孔内，同时胶垫对准注油孔；
长螺栓穿过钢片外侧及补油法兰螺栓孔，在辅助法兰下端用螺母固定，拧紧辅助法兰底部的螺母，使辅助法兰
位置上升压紧胶垫，这就实现了上、下法兰的紧固连接，同时无视了法兰自带的螺丝孔距，真正实现了所有尺
寸适用的功能。
安装方法
23 24
      上海曙蓉智能科技有限公司 上海曙蓉智能科技有限公司
产品资质及检验报告